Утверждаю

                                                                                            Директор ОСГБУ «Фонд государственного

                                                                                            имущества Смоленской области»

                                                                                            «23» апреля 2020 г. ________Ю.А. Рубекина

Протокол N 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе
1. Дата и место заседания аукционной комиссии:

«23» апреля 2020 г. «15.00» по московскому времени, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22, каб. 415,              ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области» (далее – Организатор аукциона).
      2.   Аукционная комиссия:
председатель комиссии – Никитин Игорь Леонидович – заместитель директора-начальник отдела закупок и правового сопровождения,

члены комиссии:

1. Засько Виктор Михайлович – начальник отдела межевания;

2. Кошелев Александр Владимирович – консультант-оценщик отдела кадастровой оценки;

3. Лакин Дмитрий Леонидович – начальник отдела-оценщик отдела кадастровой оценки.
      3.   Предмет рассмотрения:
поступление заявок от претендентов на участие в аукционе  по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена:

-  земельный участок площадью 25 000 кв. м, с кадастровым номером 67:18:0050302:1846, относящийся к категории земель сельскохозяйственного назначения, территориальная зона не установлена, расположенный: Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, Пригорское сельское поселение, северо-восточнее д. Дрюцк на расстоянии 900 метров, с видом разрешенного использования:  для ведения личного подсобного хозяйства.

Существующие ограничения (обременения) права: - предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Срок действия с 13.02.2017. Реквизиты документа-основания: карта (план) от 21.10.2016 б№, выдан: ООО «СЗИПП» КИ Ермакова О.Д. Право (ограничение права, обременение объекта недвижимости) зарегистрировано на объект недвижимости с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства. Площадь обремененного участка – 10 кв. м.

Начальная цена  (рыночная стоимость) – 399 500 (Триста девяносто девять тысяч пятьсот) рублей.

УСТАНОВИЛИ:

1. В установленный в извещении срок поступила заявка от претендента:

- Патрашко Сергей Иванович (заявка от 18.03.2020 №16), денежные средства (задаток) в сумме 239 700 (Двести тридцать девять тысяч семьсот) рублей на счет Организатора аукциона поступили.

2. Сведения об отозванных заявках:

- отозванных заявок нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 1. Признать аукцион не состоявшимся в соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации (на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя – Патрашко Сергея Ивановича,
2. Настоящий Протокол составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Организатора аукциона, единственного участника и один – для передачи в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра по Смоленской области).

Председатель комиссии:  ______________ Никитин И.Л. /за/

Члены комиссии:              ______________ Засько В.М. /за/
                                            ______________ Лакин Д.Л. /за/

     ______________ Кошелев А.В. /за/